

Referat fra møde i styregruppen vedr. Dansk Center for Organdonation den 26. november 2007.

Tilstede:

Lone de Neergaard, Sundhedsstyrelsen
Bjørn Ursin Knudsen, Sundhedsstyrelsen
Kristjar Skajaa, Århus Universitetshospital, Skejby
Jannik Hilsted, Rigshospitalet
Josefina Krausing-Vinther, Danske Regioner
Jørn Carlsen, Dansk Transplantations Selskab (korrigeret efter udsendelsen)
Inge Krogh Severinsen, Dansk Selskab for Anæstesiologi og intern medicin
Pia Lauenborg, Skejby Transplantationskoordinator
Inger Palfelt, Rigshospitalet Transplantationskoordinator
Annette Boe, Odense Universitetshospital Transplantationskoordinator
Preben Qvist-Sørensen, Hjerteforeningen
Stig Hedegaard Kristensen, Nyreforeningen
Ole Wayland Hansen, Lungeforeningen
Helle Haubro Andersen

Afbud:

Peter Frandsen, Odense Universitetshospital
Michael Kosteljanetz, Dansk Neurokirurgisk Selskab



Dato :10.12.2007

Journalnr. :

Sagsbehandler :

Tlf. :

Side 1/3

1. Velkomst.

Kristjar Skajaa bød velkommen til styregruppens medlemmer og til kommende centerleder Helle Haubro Andersen, som er ansat pr. 1. december 2007.

2. Godkendelse af referat dateret 06.07.2007.

Preben Qvist-Sørensen bemærkede til referatets punkt 4, at det efter hans opfattelse ikke er tilstrækkeligt, at centret undersøger mulighederne for etablering af et rejsehold. Det bør fremgå, at centret skal sikre, at der etableres et rejsehold. Lone de Neergaard konkluderede efter en længere drøftelse, at centret skal undersøge mulighederne for etablering af et rejsehold og at styregruppen herefter træffer en endelig beslutning om rejseholdets etablering.

Herudover blev spørgsmålet om forskning i centerregi rejst. Der var i styregruppen enighed om, at der ikke er afsat midler i det nuværende budget til at initiere selvstændige forskningsaktiviteter inden for centret. Der var dog også enighed om, at det ligger inden for centrets opgaver systematisk at indsamle og formidle viden samt at kunne facilitere udvikling og forskning på området.

Referatet blev godkendt med disse bemærkninger.

I forlængelse af referatets punkt vedr. budget bemærkede Lone de Neergaard, at det for nuværende ikke vides om centret er på finansloven for 2008, men at det tilkendegives fra forskellig side, at der regnes med at centret kan fortsætte.

3. Præsentation af centerleder Helle Haubro Andersen og styregruppens medlemmer.

Helle Haubro Andersen og styregruppens medlemmer præsenterede sig.

4. Orientering om aktiviteter vedr. opstart af centret.

Helle Haubro Andersen orienterede om hendes foreløbige tanker omkring centrets opgaver og organisation. Der blev omdelt et forslag til tidsplan for centrets aktiviteter frem til april 2008.

Personale:

Indledningsvis ansættes en AC-fuldmægtig og en udviklingssygeplejerske i sekretariatet. Besættelsen af de øvrige stillinger bør afvente en tydeliggørelse af opgavernes karakter, og projektansættelser kan vise sig at være en mulighed for at sikre både kompetence og bred national forankring.

Afklaringer:

Helle Haubro Andersen bad styregruppen tage stilling til centres navn, da centret er benævnt med forskellige navne i de forskellige grundlæggende dokumenter. Der var i styregruppen enighed om, at centret skal hedde "Dansk Center for Organdonation" og på engelsk "Danish Center for Organ Donation".

Der var endvidere enighed om at tydeliggøre centrets nationale identitet. Centret skal derfor have eget logo og brevpapir. Logoet skal bl.a. signalere centrets værdier og styregruppen vil afvente et oplæg fra sekretariatet og herefter træffe en beslutning. Sekretariatet kan beslutte udformningen af brevpapir samt skrifttype og farveskala mv. til centrets hjemmeside.

Der er behov for at gøre beskrivelsen af centrets formål og opgaver operationel og styregruppen tilsluttede sig, at sekretariatet til næste styregruppemøde udarbejder et oplæg vedr. centrets virksomhedsgrundlag og en forretningsorden for styregruppens møder.

Der etableres et lukket fælles netsted (sharepoint) for styregruppens medlemmer, hvor relevant materiale er tilgængeligt og hvor der er mulighed for, at medlemmerne selv kan lægge dokumenterne ind i stedet for at rundsende pr. mail.

Kommende aktiviteter:

Der er nedsat en arbejdsgruppe, som udarbejder materiale til den planlagte workshop den 28. januar 2008 på Skejby. Sekretariatet vil bl.a. på baggrund af materialet herfra udarbejde et oplæg til styregruppens kommende møde om centeraktiviteter for resten af 2008.

Helle Haubro Andersen foreslog, at der afholdes et åbningssymposium med det formål at skabe opmærksomhed omkring emnet organ donation og markere centrets rolle i en styrket indsats på området. Dette blev tiltrådt af styregruppen, som foreslog at symposiet afholdes i juni 2008. Sekretariatet vil kunne inddrage styregruppens medlemmer i planlægningen i det omfang, der måtte være behov herfor.

5. Næste møde

Næste møde afholdes primo april 2008. Tidspunkt og mødested udsendes snarest muligt.

6. Eventuelt

Der blev spurgt til arbejdet med DRG-takster på området. Der foreligger ingen nye meldinger. Lone de Neergaard og Josefina Krausing-Vinther forsikrede, at der spørges til det igen.

Bjørn Ursin Knudsen orienterede kort om det rundsendte materiale vedr. "Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet og Rådet om organdonation og -transplantation: EU's politikforanstaltninger". Formålet med meddelelsen er at takle de udfordringer, der opstår som følge af mangel på donororganer. I meddelelsen beskrives de foranstaltninger, Kommissionen agter at træffe som svar på den store udfordring, der består i at udforme en politik for organdonation og -transplantation.

Bjørn Ursin Knudsen orienterede endvidere om den planlagte befolkningskampagne, som vil blive produceret i 2007 og vist i 2008.

Mødet sluttede med en rundvisning i centrets lokaler i INCUBA Science Park, Skejby.

Kristjar Skajaa

/

Helle Haubro Andersen